
   
 

                    Conselho Municipal de Assistência 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial-CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

                                                 Tel:(11)4028.0823-Ramal:9047 
                                                            Gestão 2021 

 
 

Estancia Turística de Salto, 09 de agosto de 2021 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 45 /2021 
 
 
 
O Colegiado do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS-Salto, no uso de suas 

atribuições legais;  

 
 
Resolve: 
 
Aprovar a solicitação da gestão da Secretaria de Ação Social e Cidadania para utilizar 

recurso do IGD para produção de vídeo institucional através de depoimentos de usuários 

dos serviços para a X Conferência Municipal de Assistência Social, que acontecerá nos dias 

11 e 12 de agosto de 2021, com o objetivo de fomentar e ampliar a participação social e os 

debates a partir dos depoimentos dos usuários que utilizam os serviços do SUAS nas 

unidades de CRAS e CREAS.  

 
 

 
 
 
 
 
 

Maria Isabel de Araujo Santos 
Presidente do CMAS-Salto 

 


